
 

 

 

 

 

 
 
 

徳島県の観光資源の発掘とその活用についての共同調査研究会 

～学生によるモニターツアー案発表会～の開催について  

 

 拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本学の教育・研究活動に対

し格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、「徳島県の観光資源の発掘とその活用についての共同研究調査会」を次のとおり開催

します。当研究会は、『徳島県産官学人材育成連携会議』の下部組織であり、四国大学と徳島

大学に加え、各経済団体の有識者を外部委員として招き、学生目線による県内観光資源発掘

と再興を目標に活動しています。 

 今年度は研究会委員の協力を仰ぎつつ、両大学生が県内８か所においてフィールドワーク

を実施し、各エリアにおける観光資源を学生の目線で調査、収集しました。これにより得た

情報および知識に基づいて作成したモニターツアー案の発表を行います。 

 つきましては、取材方ご配慮くださいますようお願いいたします。 

 なお、今回の発表を研究会において選考し、選定されたプランは本年夏季に県外学生を招

き、案に基づいたモニターツアーを実施する予定です。 

 

記 

 

● 日 時 ： 平成 30 年 3月 2 日（金）10:00～12:00 

● 場 所 ： 徳島大学常三島キャンパス 

        地域創生・国際交流会館３階共用室 302・303 
 

● 主催者 ： 徳島県の観光資源の発掘とその活用についての 

共同調査研究（四国大学・徳島大学） 

 

 
Press Release 

【問い合わせ先】 

〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1 

四国大学キャリア教育支援課（担当：小島） 

TEL:088-665-9985 


